
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 

06.06.2008.                                                                                                               Nr.207 
                                (prot. Nr.22, 9.p.) 

Par  grozījumiem Elektroenerģijas 
pārvades sistēmas pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodikā  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma spēkā stāšanās likuma 17.panta pirmo daļu 

un pamatojoties uz Elektroenerģijas tirgus likuma 16.panta pirmo daļu un likuma „Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu un 25.panta 

pirmo daļu,   

padome nolemj: 

1. Izdarīt ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2007.gada 28.novembra lēmumu 

Nr.556 apstiprinātajā Elektroenerģijas pārvades sistēmas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 

metodikā (Latvijas Vēstnesis, 2007, 196.nr.) (turpmāk – metodika) šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt metodikas 5.punkta pēdējo teikumu šādā redakcijā: 

„Pirms tarifu projekta iesniegšanas pārvades sistēmas operators iesniedz regulatoram lūgumu 

noteikt kapitāla atdeves likmi un regulators pēc visas nepieciešamās informācijas saņemšanas 

nosaka kapitāla atdeves likmi.”  

1.2. Papildināt metodiku ar 12.¹punktu šādā redakcijā: 

„12.¹ Ja pārvades sistēmas operators pārvades sistēmas pakalpojumu sniegšanai izmanto 

nomātus pamatlīdzekļus, uz pārvades tarifu attiecināmā nomas maksa nedrīkst pārsniegt 

pamatotu nomas maksas apjomu. Pamatotas nomas maksas aprēķinā ietverto kapitāla atdevi 



iznomātājam, kurš ir saistītais komersants (valdošais uzņēmums vai atkarīgā sabiedrība 

Koncernu likuma izpratnē), nosaka, izmantojot iznomātāja pašu un aizņemtā kapitāla īpatsvaru, 

pašu kapitāla atdeves likmi pielīdzinot pārvades sistēmas operatoram noteiktajai pašu kapitāla 

atdeves likmei, un aizņemtā kapitāla atdeves likmi pielīdzinot iznomātāja izmantoto ilgtermiņa 

kredītu faktiskajai vidējai likmei.” 

2. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā noteiktie grozījumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Priekšsēdētāja V.Andrējeva 

 
Purviņa 67097249 
 
 
 
Oriģināls – 1.eksemplārs (ar vīzām) lietā Kancelejas un arhīva nodaļā 
                   2.eksemplārs (ar rekvizītu „paraksts”) Ekonomiskās analīzes departamentā 
Kopija –      1 eksemplārs Juridiskajam departamentam 

1 eksemplārs laikrakstam ,,Latvijas Vēstnesis” 

 

 

 

 
 


